Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 01. Juli 2025

Lfd.Nr. 183

Anwesend: 13 Bekanntgaben

dafür: --

dagegen: --

AZ. 1/

14/

Bürgermeister Dr. Drexler gibt folgende Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 03.06.2025 bekannt u.a.:

- Neuanschaffung Salzstreuer f
 ür Unimog
- Gigabit Fördergebiet Amerbach
- Empfehlungsbeschlüsse für den Stadtrat
- Sachstandsbericht Bahnhofstraße 1
- Zuschuss Kinderherz-Hort
- Pachtvertrag
- Stundungen
- Grundstücksangelegenheiten
- Anschaffung Geschirrspüler für Stadthalle
- Beschaffungen
- Angebote Spitalkirche

Des Weiteren informiert Bürgermeister Dr. Drexler das Gremium über folgende Veranstaltungen:

- Dorffest Amerbach 26.-27.07.2025
- "Weißes Dinner am Marktplatz" der Frauenliste am 18.07.2025

Bewerbung Modellprojekt LANDSTADT BESTAND:

Bürgermeister Dr. Drexler informiert das Gremium über das Schreiben des Bayer. Staatsministeriums vom 03.06.2025. Die Bewerbung der Stadt Wemding konnte nicht berücksichtigt werden.

Genehmigung Haushaltssatzung 2025:

Bürgermeister Dr. Drexler informiert das Gremium über die Genehmigung der Haushaltssatzung 2025 durch das Landratsamt und verliest das dazugehörige Schreiben mit Hinweisen vom 30.06.2025. Das Gremium nimmt dies zur Kenntnis, auch die Umstellungen im Vermögenshaushalt.

Seite: 1

Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 01. Juli 2025

Lfd.Nr. 184 TSV Wemding e. V. – Sanierung Stockschützenbahn

Anwesend: 13 Baukostenzuschuss

dafür: 13

dagegen: --

AZ. 14/331 15/ Bürgermeister Dr. Drexler trägt dem Stadtrat Wemding den Antrag des TSV Wemding e. V. auf einen Zuschuss für die Sanierung der Stockschützenbahn (Fl.Nr. 2562/1 Gem. Wemding) vor. Der asphaltierte Belag ist durch jahrelangen Gebrauch, Wetterbeanspruchung und anderer Faktoren abgenutzt, wodurch Unebenheiten und Risse entstanden sind. Die Maßnahme wird einen Kostenaufwand von ungefähr 35.000 € nach sich ziehen.

Für den anstehenden Aufwand beschließt der Stadtrat einen 10%-Zuschuss aus den Gesamtkosten zu gewähren, somit voraussichtlich rund 3.500,00 €.

Die Zuschusshöhe ist nach Vorlage aller Rechnungen nochmals vom Stadtrat oder Bauausschuss zu bestätigen.

Ende der öffentlichen Sitzung um 19.25 Uhr. Beginn der nichtöffentlichen Sitzung.